ВОЛОГОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2
от   27 января 2021 года

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Чуровское от 22.09.2016 года  № 146
«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство
в сельском поселении Чуровское на 2017-2022 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса РФ, руководствуясь ст. 27 Устава сельского поселения Чуровское,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Чуровское от 22.09.2016 года  № 146 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство в сельском поселении Чуровское на 2017-2022 годы» следующие изменения:

1.1. Название программы изложить в новой редакции «Благоустройство в сельском поселении Чуровское на 2017-2025 годы» и далее по тексту слова и цифры «2017-2022 годы» заменить словами и цифрами «2017-2025 годы».

1.2. В паспорте программы строку «Объемы и  источники  финансирования программы» изложить в новой редакции:
«
	Объемы и  источники  финансирования
программы
	2017 год - 553,6 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 488,9 тыс.руб.

средства областного бюджета – 64,7 тыс.руб.

2018 год – 638,8 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 542,9 тыс.руб.

средства областного бюджета – 95,9 тыс.руб.

2019 год – 2590,1 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 1090,5 тыс.руб.

средства областного бюджета – 928,4 тыс.руб.

иные межбюджетные трансферты – 571,2 тыс.руб.

2020 год – 2558,2 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 1909,9 тыс.руб.

средства областного бюджета – 648,3 тыс.руб.
2021 год – 1744,0 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 898,6 тыс.руб.

средства областного бюджета – 845,4 тыс.руб.
2022 год – 954,3 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 456,5 тыс.руб.

средства областного бюджета – 497,8 тыс.руб.
2023 год – 954,3 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 456,5 тыс.руб.

средства областного бюджета – 497,8 тыс.руб.
2024 год – 954,3 тыс. рублей, в том числе:

средства поселения – 954,3 тыс.руб.

2025 год – 954,3 тыс. рублей, в том числе:
средства поселения – 954,3 тыс.руб.

»

1.3. Раздел 5 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

«Всего на реализацию мероприятий программы на 2017 – 2025 годы потребуется 11901,9 тыс.руб.»

1.4 Раздел 6 «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции:
«Мероприятия программы представлены в таблице «Система программных мероприятий» приложения 2 к Программе».

1.5 Раздел 7 «Система организации контроля за исполнением МЦП» изложить в новой редакции:
«7.  Система организации контроля за исполнением программы.
Контроль за реализацией Программы осуществляется Администрацией сельского поселения Чуровское.
Исполнитель Программы - Администрация сельского поселения Чуровское:
- ежеквартально собирает информацию об исполнении каждого мероприятия Программы и общем объеме фактически произведенных расходов всего по мероприятиям Программы и, в том числе, по источникам финансирования;

- осуществляет обобщение и подготовку информации о ходе реализации мероприятий Программы.

В результате выполнения Программы ожидается достижение следующих показателей результативности:
1. по организации и содержанию сетей уличного освещения:
- увеличение протяженности освещенных дорог общего пользования;
- повышение освещенности дорог общего пользования;
- оснащение улиц указателями с названиями улиц и номерами домов.
Освещение улиц, дорог и проездов, соответствующее возрастающим к нему требованиям, способствует обеспечению важнейшего права человека на безопасность и комфортность проживания.

Основной социальный эффект реализации мероприятий Программы по организации освещения улиц заключается в снижении нарушений общественного порядка, формировании привлекательного вечернего облика улиц поселения.
2. по организации и содержанию объектов озеленения:
- увеличение уровня озеленения территории поселения;

- увеличение доли проинвентаризованных зеленых насаждений;

- стабилизация количества зеленых насаждений, на которых произведена обрезка;

- стабилизация количества аварийных зеленых насаждений, подлежащих сносу;

- увеличение доли мест массового отдыха, на которых производится текущее содержание;

- увеличение обеспеченности населения местами массового отдыха.

3.  по организации и содержанию мест захоронения:

- очистка территории кладбища от несанкционированных свалок.

В вопросе содержания мест захоронений при выполнении работ по текущему содержанию мест захоронений возможность возникновения свалок будет исключена.

4. по организации и содержанию прочих объектов благоустройства:

- организация проведения санитарно-технических мероприятий по обработке зон массового отдыха населения от клещей;

- проведение организационно-хозяйственных мероприятий по сбору и вывозу для утилизации и переработки бытовых отходов.

Ожидаемые конечные результаты Программы связаны с обеспечением надежной работы объектов внешнего благоустройства поселения, увеличением безопасности дорожного движения, экологической безопасности, эстетическими и другими свойствами в целом, улучшающими вид территории поселения.
Целевые индикаторы

	№
п/п
	Перечень целевых индикаторов
	Единица

измерения
	Значение целевых индикаторов

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1.
	Количество светильников уличного освещения, требующих проведения ревизии
	шт.
	55
	55
	50
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.
	Количество установленных светильников уличного освещения
	шт.
	20
	20
	30
	30
	10
	10
	10
	10
	10

	3.
	Количество установленных фотореле уличного освещения
	шт.
	4
	5
	5
	5
	10
	10
	10
	10
	10

	4.
	Количество электроэнергии для уличного освещения
	тыс.квт
	84,0
	83,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	5.
	Количество старых насаждений на снос
	шт.
	20
	15
	15
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	6.
	Количество рассады на  цветники
	шт.
	500
	500
	500
	600
	500
	500
	500
	500
	500

	7.
	Количество контейнеров (кладбища, населенные пункты)
	шт.
	3
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	8.
	Количество контейнерных площадок (кладбища, населенные пункты)
	шт.
	20
	15
	15
	10
	5
	5
	5
	5
	5

	9.
	Количество субботников на кладбище
	ед.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	10.
	Количество субботников в населенных пунктах
	ед.
	4
	4
	4
	4
	10
	10
	10
	10
	10

	11.
	Приобретение бензокос
	шт.
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	12.
	Количество колодцев, требующих ремонта, дезинфекции
	шт.
	2
	2
	2
	3
	5
	5
	5
	5
	5

	13.
	Количество проведенных экспертиз питьевой воды
	ед.
	8
	9
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	14.
	Ежегодный поселенческий конкурс «Сельское подворье»
	ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	15.
	Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского
	га

	6
	10
	10

Полномочия ответственного исполнителя, соисполнителя при разработке и реализации муниципальных программ

        Ответственный исполнитель:

        а) обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование с соисполнителями;

       б) организует реализацию муниципальной программы, принимает решение о внесении изменений в муниципальную программу в соответствии с установленным требованиями;

       в) предоставляет сведения, необходимые для проведения мониторинга реализации муниципальной программы;

        г) проводит оценку эффективности муниципальной программы (Приложение №2);

       д) запрашивает у соисполнителей информацию, необходимую для проведения оценки эффективности муниципальной программы и подготовки годового учета;

       е) рекомендует соисполнителям осуществить разработку отдельных мероприятий и планов по реализации муниципальной программы;

       ж) осуществляет подготовку отчета.
1.6. Приложения 1, 2 изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит опубликованию в газете «Чуровские Вести», размещению на официальном сайте сельского поселения Чуровское в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава сельского поселения Чуровское                                            Т.Н. Быстрова

Приложение 1

к  постановлению администрации

сельского поселения Чуровское

от                2021 года №

Таблица 2
Объемы и  источники финансирования программы

(тыс.руб.)
	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Бюджет сельского поселения
	7752,4
	488,9
	542,9
	1090,5
	1909,9
	898,6
	456,5
	456,5
	954,3
	954,3

	Областной бюджет
	3578,3
	64,7
	95,9
	928,4
	648,3
	845,4
	497,8
	497,8
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	571,2
	0,0
	0,0
	571,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	11901,9
	553,6
	638,8
	2590,1
	2558,2
	1744,0
	954,3
	954,3
	954,3
	954,3

Приложение 2

к  постановлению администрации

сельского поселения Чуровское

от                     2021 года №

                                                      Таблица 3

Перечень программных мероприятий

(тыс.руб.)

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель, соисполнитель

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Организация и содержание сетей уличного освещения

	1.1.
	Содержание сетей уличного освещения
	10,0
	86,0
	161,5
	415,4
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.2.
	Электроэнергия для нужд уличного освещения
	245,3
	248,0
	547,9
	618,5
	663,7
	663,7
	663,7
	663,7
	663,7
	Администрация сельского поселения Чуровское

	1.3.
	Обустройство уличного освещения
	0,0
	0,0
	233,1
	52,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО
	255,3
	334,0
	942,5
	1086,4
	713,7
	713,7
	713,7
	713,7
	713,7

	2.Организация и содержание объектов озеленения

	2.1.
	Содержание зеленых насаждений
	7,0
	0,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	2.2.
	Ликвидация старых насаждений
	0,0
	15,6
	65,0
	115,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 2
	7,0
	15,6
	80,0
	130,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3. Организация и содержание мест захоронения

	3.1.
	Содержание кладбищ
	50,6
	98,5
	50,6
	200,6
	250,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 3
	50,6
	98,5
	50,6
	200,6
	250,6
	50,6
	50,6
	50,6
	50,6

	4. Прочие мероприятия по благоустройству

	4.1.
	Организация и содержание прочих объектов благоустройства
	240,7
	190,7
	945,8
	961,5
	398,6
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	4.2.
	Организация деятельности по накоплению твердых коммунальных отходов
	0,0
	0,0
	571,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация  сельского поселения Чуровское

	4.3.
	Проведение мероприятий по предотвращению распространения сорного растения борщевик Сосновского
	0,0
	0,0
	0,0
	179,7
	351,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация сельского поселения Чуровское

	ИТОГО по задаче 4
	240,7
	190,7
	1517,0
	1141,2
	749,7
	160,0
	160,0
	160,0
	160,0

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
	553,6
	638,8
	2590,1
	2558,2
	1744,0
	954,3
	954,3
	954,3
	954,3